
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про утворення робочої групи щодо напрацювань до законодавчих та нормативно-
правових актів, які потребують внесення змін для забезпечення здійснення 
автоматичного перерахунку пенсій по втраті годувальника для членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України, призначених у період з квітня 2014 року 
до лютого 2022 року відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення осіб, 
звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”

Відповідно до статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої 
влади” та підпункту 22 пункту 12 Положення про Міністерство у справах 
ветеранів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 грудня 2018 року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 15 квітня 2020 року № 276), з метою напрацювань законодавчих та 
нормативно-правових актів, які потребують внесення змін для забезпечення 
здійснення автоматичного перерахунку пенсій по втраті годувальника для членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, призначених у 
період з квітня 2014 року до лютого 2022 року відповідно до Закону України 
“Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких 
інших осіб”.

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу щодо напрацювань до законодавчих та 
нормативно-правових актів, які потребують внесення змін для забезпечення 
здійснення автоматичного перерахунку пенсій по втраті годувальника для членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, призначених у 
період з квітня 2014 року до лютого 2022 року відповідно до Закону України 
“Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких 
інших осіб”, та затвердити її склад, що додається.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Токарчук Т. В.

Міністр Юлія ЛАПУТІНА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України
___ __________ 2024 року № __

СКЛАД
робочої групи щодо напрацювань до законодавчих та нормативно-

правових актів, які потребують внесення змін для забезпечення здійснення 
автоматичного перерахунку пенсій по втраті годувальника для членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, призначених 
у період з квітня 2014 року до лютого 2022 року відповідно до Закону 

України “Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, 
та деяких інших осіб”

ТОКАРЧУК
Тетяна Василівна

– заступник Міністра у справах ветеранів України, 
голова робочої групи

ПРИХОДЬКО
Руслан Вікторович

– директор Департаменту соціальної роботи 
Міністерства у справах ветеранів України, заступник 
голови робочої групи

ВОРВИНЕЦЬ
Світлана Анатоліївна

– головний спеціаліст відділу по роботі з членами сімей 
загиблих Департаменту громадянської ідентичності 
Міністерства у справах ветеранів України, секретар 
робочої групи

БАТОРШИН
Ігор Олександрович

– начальник відділу соціальних виплат Департаменту 
соціального забезпечення Міністерства оборони 
України (за згодою) 

ЗАВАДА
Тетяна Василівна

– голова громадської організації “Запорізьке міське 
об’єднання сімей загиблих воїнів АТО ” (за згодою)

ЗУБЖИЦЬКА
Оксана Петрівна

– голова громадської організації “Герой-Родина-
Україна” (за згодою)

ЛЯННАЯ
Ірина Михайлівна 

– державний експерт експертної групи з питань 
накопичувальної системи пенсійного забезпечення 
Директорату розвитку соціального страхування та 
пенсійного забезпечення Міністерства соціальної 
політики (за згодою)



2

МІХНЮК
Ірина Володимирівна

– голова правління громадської спілки “Крила 8 сотні” 
(за згодою)

МОЧАЛОВ
Ігор Олександровича 

– голова наглядової ради громадської організації 
“Полтавські родини полеглих захисників України” (за 
згодою)

НАЛИВАЙКО
Інна Сергіївна 

– член громадської організації “Легіон – Українська 
громадська організація ветеранів антитерористичної 
операції” (за згодою)

ОХРІМЕНКО
Олена Валентинівна

– директор Департаменту пенсійного забезпечення, 
страхових виплат, соціальних послуг, житлових 
субсидій та пільг Пенсійного фонду України (за 
згодою)

СВИНЦОВА
Олена Борисівна

– головний спеціаліст відділу з питань координації та 
методологічного супроводу надання послуг у сфері 
соціального захисту Департаменту соціальної роботи 
Міністерства у справах ветеранів України

СТАФІЙЧУК
Тетяна Федорівна

– заступник директора Департаменту видатків 
бюджету соціальної сфери – начальник відділу 
соціального та пенсійного забезпечення Міністерства 
фінансів України (за згодою)

ТЕРЕЩЕНКО
Олена Станіславівна

– в. о. директора Департаменту громадянської 
ідентичності Міністерства у справах ветеранів 
України

_________________________


